МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

Г. МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПРИКАЗ

Номер приказа Дата

145 28.11.2022

  В соответствии с письмом Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510 «Об

организации работы по повышению функциональной грамотности»,  приказом

управления образования и науки Тамбовской области от 17.11.2022  № 3060 «Об

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся,

освоивших программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования в общеобразовательных организациях Тамбовской области, на 2023 год»,

приказом управления народного образования администрации города Мичуринска

Тамбовской области от 28.11.2022  № 528 «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности обучающихся, освоивших программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях

города Мичуринска, на 2023 год», в целях формирования и повышения функциональной

грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 9,

приказываю:

1. Создать рабочую группу по вопросу формирования и оценки функциональной

грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 9, осваивающих программы НОО, ООО и СОО

на 2023 г. (Приложение №1 к приказу от 28.11.2022 № 145).

2. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 9 на 2023 год (далее План

мероприятий) (Приложение №2 к приказу от 28.11.2022 № 145).

3. Назначить ответственных за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 9 на 2023 г. в соответствии с

направлениями деятельности (Приложение №3 к приказу от 28.11.2022 № 145).

4. Ответственным за организацию работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся МБОУ СОШ №9 на 2023 г. в соответствии с направлениями

деятельности:

- обеспечить выполнение Плана мероприятий;

- обеспечить использование в учебной деятельности электронного банка заданий для

оценки функциональной грамотности обучающихся;

      - осуществлять информационно-просветительскую работу с педагогами, родителями,

представителями средств массовой информации, общественностью по вопросам

функциональной грамотности в соответствии с направлениями деятельности.

       5. Классным руководителям 1-11 классов МБОУ СОШ № 9 ознакомить обучающихся

и их родителей (законных представителей) с Планом мероприятий в срок до 09.12.2022 г.

       6. Андреевой Е. В., секретарю, ознакомить педагогов с приказом и Планом

мероприятий в срок до 05.12.2022 г.

        7. Самсоновой К. В., ответственной за ведение сайта опубликовать настоящий приказ

(с приложениями) на официальном сайте МБОУ СОШ № 9 в срок до 07.12.2022 г.

        8. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №9                                                         О.А. Летуновская

Об организации работы по повышению

функциональной грамотности

обучающихся МБОУ СОШ № 9,

осваивающих программы НОО, ООО и

СОО на 2023 г.

		2022-12-01T15:56:46+0300
	Летуновская Оксана Анатольевна